



## WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH

ul. Szewska 48  
50 139 Wrocław

tel. +48 71 343 2855  
fax +48 71 343 2855

dwnh@uw.edu.pl | www.wnhiip.uni.wroc.pl

### Uchwała nr 199/2018

Rady Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego

z dnia 26 września 2018 roku

w sprawie zmian w programie na kierunku historia od roku akademickiego 2018/2019:

- na kierunku Historia, specjalności zawodowe Nauczycielska, Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją, Dokumentalistyka konserwatorska, Regionalistyka, Amerykanistyka, studia stacjonarne I stopnia, rok I, pakiet zajęć Historia Śląska, przedmiot Historia Śląska (wykład) - zamiana formy zaliczenia z zal. na zal./egz. z komentarzem, że egzamin jest zdawany po 2. semestrze;

- na kierunku Historia, specjalności zawodowe Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją, Dokumentalistyka konserwatorska, Regionalistyka, Amerykanistyka, studia stacjonarne I stopnia, rok I, Pakiet zajęć problemowych, przedmiot Ćwiczenia pierwsze (ćwiczenia) - przesunięcie przedmiotu z ostatniego na pierwszy semestr studiów (to jest tak samo, jak na specjalności Nauczycielskiej);

- na kierunku Historia, specjalność zawodowa Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją, studia stacjonarne I stopnia - do pakietu dokumentów z programem został pomyłkowo dołączony nieaktualny załącznik, właściwy załącznik (określony jako Zał. 1) pozostaje taki sam, jak w programie, którego zmiany były zatwierdzone w 2015 r. (załączam go do niniejszego pisma);

- na kierunku Dziedzictwo Kultury Materialnej, studia stacjonarne I stopnia - błędnie przypisano lektorat z Języka obcego nowożytnego do semestrów od 2. do 5. i ustalono ich wymiar na 45 godz. w semestrze - winno być: lektorat realizowany w trzech semestrach między semestrem 2. a 5., w wymiarze 60 godz. na semestr (łącznie 180 godz.);

- na kierunku Historia, studia niestacjonarne I stopnia, specjalność Nauczycielska, zajęcia ze Specjalności dodatkowej Wiedza o społeczeństwie winny być zorganizowane tak samo, jak na studiach stacjonarnych I stopnia, to znaczy: przedmiot Integracja europejska jako wykład w wymiarze 30 godz., 2 pkt. ECTS (zamiast 15 godz. wykład, 15 godz. ćwiczenia, 3 pkt. ECTS); Elementy socjologii - w semestrze 2. (zamiast w semestrze 5.); Stosunki międzynarodowe - w semestrze 2. (zamiast w semestrze 4.) i 4

pkt. ECTS dzielone 1 za wykład i 3 za ćwiczenia (zamiast 2 + 2); System polityczny RP - 30 godz. wykładu, 15 godz. ćwiczeń (zamiast 15 godz. wykładu, 15 godz. ćwiczeń); Samorząd i polityka lokalna - 30 godz. wykładu (zamiast 10 godz. wykładu i 20 godz. ćwiczeń); Dydaktyka wiedzy o społeczeństwie - nowy przedmiot, 60 godz. ćwiczeń, po 30 w semestrze 4. i 5., 7 pkt. ECTS; Praktyka śródroczna z WoS - nowy przedmiot, 30 godz. ćwiczeń, 2 pkt. ECTS; Praktyka ciągła z WoS - nowy przedmiot, 30 godz., 1 pkt. ECTS; pozostałe przedmioty bez zmian;

- kierunek Historia w przestrzeni publicznej, studia stacjonarne II stopnia - korekta punktów ECTS dla przedmiotu Warsztaty pisarskie - ma być odpowiednio 3 i 4 pkt. ECTS w semestrze 1. i 2 (zamiast 3 i 8 pkt. ECTS); zamiana przedmiotu e-Historia z 15 godz. wykładu w sem. 1. na 15 godz. warsztatu w semestrze 1. (będzie więc łącznie 30 godz. warsztatu).



*Przemysław Wiszewski*

Przewodniczący Rady

Dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych

Prof. dr hab. Przemysław Wiszewski